Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019 г. N 127 "Об

19.12.2022 Система ГАРАНТ 1/5

Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019
г. N 127 "Об организации работы по определению нуждаемости и составлению

индивидуальных программ получателям социальных услуг в Государственном казенном
учреждении "Севастопольский городской комплексный центр социального обслуживания" (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

30 декабря 2019 г., 26 февраля, 29 июня, 8 октября 2020 г., 19 ноября, 22 декабря 2021 г., 11 марта, 24 июня, 30
ноября 2022 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом города Севастополя от 30.12.2014
N 103-ЗС "О социальном обслуживании граждан в городе Севастополе", постановлением
Правительства Севастополя от 31.12.2014 N 716 "Об утверждении порядка предоставления
социальных услуг поставщиками социальных услуг в городе Севастополе", приказом Департамента
труда и социальной защиты населения города Севастополя от 22.06.2018 N 242 "Об утверждении
Порядка признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, определения
индивидуальной потребности в социальных услугах, составления индивидуальной программы
предоставления социальных услуг" приказываю:

Пункт 1 изменен с 22 декабря 2021 г. - Приказ Департамента
труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 22 декабря 2021 г. N 537
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1. Директору Государственного казенного учреждения "Севастопольский городской

комплексный центр социального обслуживания" Яскуновой Л.П. (далее - Учреждение) при
составлении индивидуальной программы предоставления социальных услуг:

Подпункт 1.1 изменен с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента
труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.1. В строке 10 "Виды социальных услуг" (кроме социальных услуг, оказываемых

Учреждением) указывать социальные услуги, оказываемые организациями:
1) Региональной общественной организацией инвалидов "Ассоциация работающих

инвалидов Севастополя" (для граждан, являющихся инвалидами).
2) Севастопольской региональной общественной организацией "Объединение инвалидов с

детства и членов их семей "Дом солнца".
3) Автономной некоммерческой организацией по возрождению и сохранению ремесел и

народных промыслов "Живая Русь".
4) Автономной некоммерческой организацией "Центр по формированию здорового образа

жизни "За Жизнь" (для граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации).
5) Севастопольской региональной общественной организацией родителей детей-инвалидов

"Особые дети" (для граждан, являющихся инвалидами).
6) Севастопольским региональным отделением Общероссийской общественной организации

"Российский Красный Крест".
7) Обществом с ограниченной ответственностью "СевПатронаж".
8) Автономной некоммерческой организацией "Центр помощи пожилым людям "Забота".
Перечень социальных услуг, оказываемых организациями, содержится в реестре

Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019 г. N 127 "Об

19.12.2022 Система ГАРАНТ 2/5

поставщиков социальных услуг автоматизированной информационной системы "Социальная
поддержка населения города Севастополя.

Подпункт 1.2 изменен с 29 июня 2022 г. - Приказ Департамента
труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 24 июня 2022 г. N 246
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.2. В строке 12 "Перечень рекомендуемых поставщиков социальных услуг" (кроме

Учреждения) указывать:
1) Региональную общественную организацию инвалидов "Ассоциация работающих

инвалидов Севастополя" (адрес: г. Севастополь, ул. Будищева, д. 9, тел. +79787101589, e-mail:
arisrooi@mail.ru).

2) Севастопольскую региональную общественную организацию "Объединение инвалидов с
детства и членов их семей "Дом солнца" (адрес: г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 143, тел.
+79787446403, e-mail: spdii@rambler.ru).

3) Автономную некоммерческую организацию по возрождению и сохранению ремесел и
народных промыслов "Живая Русь" (адрес: г. Севастополь, ул. Багрия 79-1, тел. +79780067597,
e-mail: jivaya-rus@mail.ru).

4) Автономную некоммерческую организацию "Центр по формированию здорового образа
жизни "За Жизнь" (адрес фактический: г. Севастополь, ул. Комбрига Потапова, 20, тел.
+89883881444, 88005606054, e-mail: igor-kartash1981@yandex.ru).

5) Севастопольскую региональную общественную организацию родителей детей-инвалидов
"Особые дети" (адрес: г. Севастополь, ул. Балаклавская, д. 8, тел. +79787481161, e-mail:
aida.m.c.2012@mail.ru).

6) Севастопольское региональное отделение Общероссийской Общественной организации
"Российский Красный Крест" (адрес: г. Севастополь, ул. Гоголя, д. 34, оф. 3, тел. +79780630804,
e-mail: sevregokkr@yandex.ru).

7) Общество с ограниченной ответственностью "СевПатронаж" (адрес: г. Севастополь,
ул. Гоголя, д. 2, офис 327, тел. +79785110871, +79788292789 e-mail: Sevpatronazh777@yandex.ru).

8) Автономную некоммерческую организацию "Центр помощи пожилым людям
"Забота" (адрес: г. Севастополь, ул. Пролетарская д. 7, 49, тел. +79787486513, +79787921296 g-mail:
fedomax71@gmail.com).

2. Сектору по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте Департамента труда и социальной защиты населения
города Севастополя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.
Пункт 4 изменен с 19 ноября 2021 г. - Приказ Департамента

труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 19 ноября 2021 г. N 485
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

директора Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя.

Директор Департамента труда
и социальной защиты населения
города Севастополя -
член Правительства Севастополя С.В. Борисенко

Приложение N 1
к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения
города Севастополя
от 03.04.2019 N 127

Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019 г. N 127 "Об

19.12.2022 Система ГАРАНТ 3/5

Перечень
социальных услуг, предоставляемых Региональной общественной организацией инвалидов

"Ассоциация работающих инвалидов Севастополя"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 2
к приказу Департамента труда и социальной

защиты населения города Севастополя
от 03.04.2019 N 127 (в редакции к приказу

Департамента труда и социальной защиты
населения города Севастополя

от 22.12.2021 N 537)

Перечень социальных услуг, предоставляемых Севастопольской региональной общественной
организацией "Объединение инвалидов с детства и членов их семей "Дом солнца"
С изменениями и дополнениями от:

22 декабря 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 3
 к приказу Департамента труда

 и социальной защиты населения
 города Севастополя от 03.04.2019 N 127

Перечень
социальных услуг, предоставляемых Автономной некоммерческой организацией по

возрождению и сохранению ремесел и народных промыслов "Живая Русь"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 4
к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения
города Севастополя
от 03.04.2019 N 127

Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019 г. N 127 "Об

19.12.2022 Система ГАРАНТ 4/5

Перечень
социальных услуг, предоставляемых Автономной некоммерческой организацией "Центр по

формированию здорового образа жизни "За Жизнь"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 5
к приказу Департамента труда и социальной

защиты населения города Севастополя
от 03.04.2019 N 127 (в редакции
к приказу Департамента труда и

социальной защиты населения города
Севастополя от 11.03.2022 N 97)

Перечень социальных услуг, предоставляемых Севастопольской региональной общественной
организацией родителей детей инвалидов "Особые дети"

С изменениями и дополнениями от:

11 марта 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 6
к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения
города Севастополя
от 03.04.2019 N 127

Перечень
социальных услуг, предоставляемых Севастопольским региональным отделением

Общероссийской Общественной организации "Российский Красный Крест"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 7
к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения города Севастополя
от 03.04.2019 N 127

в редакции приказа Департамента труда
и социальной защиты населения города Севастополя

от 24.06.2022 N 246

Приказ Департамента труда и социальной защиты населения г. Севастополя от 3 апреля 2019 г. N 127 "Об

19.12.2022 Система ГАРАНТ 5/5

Перечень социальных услуг, предоставляемых Обществом с ограниченной ответственностью
"СевПатронаж"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Приложение N 8
к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения города Севастополя
от 03.04.2019 N 127

в редакции приказа Департамента труда
и социальной защиты населения города Севастополя

от 24.06.2022 N 246

Перечень социальных услуг, предоставляемых Автономной некоммерческой организацией
"Центр помощи пожилым людям "Забота"

Утратило силу с 2 декабря 2022 г. - Приказ Департамента труда и социальной защиты
населения г. Севастополя от 30 ноября 2022 г. N 417

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях: